
 

UCHWAŁA Nr  XIX / 161 / 16 
 

R a d y   M i a s t a    S a n o k a 
 

z dnia 19 kwietnia 2016 r. 

 

w sprawie likwidacji Parku Wodnego w Sanoku spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ) oraz § 12 ust. 1 lit. d) umowy spółki. 
  

Rada Miasta Sanoka 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Dokonać likwidacji spółki: Park Wodny w Sanoku spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.  

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

 

Przewodniczący 
Rady Miasta 

 
Zbigniew Daszyk 



 

Uzasadnienie 
 
Cel podjęcia uchwały:  
Uchwałę podejmuje się w celu likwidacji Parku Wodnego w Sanoku spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością. 
 
Opis aktualnego stanu faktycznego i prawnego: 
 
1. Spółka została wpisana do KRS w dniu 27 marca 2009 r. Pierwotny kapitał 

zakładowy spółki wynosił 10 000,00 zł. i był to wkład pieniężny. Podstawą 
utworzenia spółki była uchwała nr XXXV/279/08 Rady Miasta Sanoka z dnia 25 
listopada 2008 r. 

2. Od początku istnienia w spółce funkcjonował Zarząd jednoosobowy tj. Pan 
Damian Delekta Prezes (do dnia 31.12.2014 r.) 

3. Skład Rady Nadzorczej ulegał zmianom. Do dnia 29.06.2015 r. w skład Rady 
Nadzorczej wchodzili panowie: Jerzy Rak i Paweł Smoliński (powołany 
22.09.2014 r.). Trzeci członek Rady Nadzorczej Pani Marta Witowska (powołana 
22.09.2014 r.) złożyła rezygnację z pełnienia tej funkcji 9.02.2015 r. 

4. W spółce funkcjonował także prokurent Pani Jolanta Bodnar, która złożyła 
rezygnację z pełnienia tej funkcji dnia 22.12.2014 r. z datą od 31.12.2014 r. 

5. Spółka nie zatrudniała i nie zatrudnia pracowników 

6. Aktem notarialnym Rep. A numer 9476/2009, na podstawie Uchwały Rady 
Miasta Sanoka nr LI/385/09 z dnia 15 października 2009 r., w sprawie wyrażenia 
zgody na zmianę umowy spółki „Park Wodny w Sanoku” sp. z o.o. podwyższono 
kapitał zakładowy spółki o kwotę 8 990 000,00 zł tj. do kwoty 9 080 000,00 zł 
poprzez utworzenie 17980 nowych udziałów o wartości nominalnej 500 zł każdy 
udział. Wszystkie udziały objęła Gmina Miasta Sanoka. Wkład został pokryty 
aportem w postaci nieruchomości zabudowanej położonej w Sanoku obręb 
Śródmieście składającej się z działki nr 1535, na której zlokalizowane są budynki 
i budowle, dla której Sąd Rejonowy w Sanoku prowadzi KW nr 
KS1S00046630/09 o wartości 8 990 000,00 zł. 

7. Wniesienie aportu zostało zwolnione od podatku VAT (22%) 

8. W maju 2013 r. został ogłoszony konkurs na opracowanie koncepcji 
architektoniczno-urbanistycznej budowy Centrum Rekreacji i Rehabilitacji. 
Konkurs został rozstrzygnięty. 

9. Zgromadzenie Wspólników podjęło w dniu 29.12.2014 decyzję o zawieszeniu 
działalności. 

Prawna likwidacja zostaje zapoczątkowana podjęciem uchwały przez Zgromadzenie 
Wspólników o rozwiązaniu spółki. Zgromadzeniem Wspólników jest Burmistrz Miasta 
Sanoka, który aby mógł podjąć taką uchwałę, zwraca się do Rady Miasta o 
wyrażenie na to zgody. Podobnie jak w przypadku utworzenia Spółki. Otwarcie 
likwidacji następuje z dniem powzięcia przez wspólników uchwały o rozwiązaniu 
spółki. 



Likwidacja jest procesem poprzedzającym rozwiązanie spółki, w trakcie którego 
następuje zakończenie bieżącej działalności spółki, poprzez m.in. ewentualny jego 
podział między wspólników. W spółce z o.o. likwidacja jest obowiązkowa, regulują ją 
przepisy k.s.h. od art. 270 do art. 290 k.s.h. 
 
 
Charakterystyka prawdopodobnych skutków społecznych podjętej uchwały: 
Park Wodny w Sanoku spółka z ograniczoną odpowiedzialnością została powołana 
w 2009 r. dla osiągnięcia określonych efektów, tj. utworzenia w Sanoku parku 
wodnego. Niestety do dnia zawieszenia nie zdobyła środków na sfinansowanie jego 
powstania i działalności. Łączne koszty dotychczasowego funkcjonowania spółki 
wyniosły 283.431,00 złotych. Ponadto w grudniu 2016 r. upływa ustawowy okres, na 
który mogła być zawieszona. Dalsze jej funkcjonowanie jest niecelowe. Dlatego 
likwidacja rozwiąże istniejący problem. 
 
Skutki finansowe dla budżetu miasta: 
Podjęcie uchwały uprości strukturę organizacyjną oraz pozwoli na uniknięcie 
ewentualnych dodatkowych kosztów w momencie wznowienia działalności spółki po 
okresie zawieszenia. W momencie zwrotu aportu do MOSiRu, w myśl 
obowiązującego stanu prawnego, nie wystąpi obowiązek zapłaty podatku VAT. 
Celowym jednak będzie wystąpienie o indywidualną interpretację podatkową w tej 
kwestii. 


